
Grille tarifaire 2025

Tarifs du Crématorium H.T. T.T.C.

Crémation adulte 564,08 €    677,00 €         
Crémation indigent de la C.A.P. Gratuit Gratuit
Crémation enfant de 1 à 12 ans 282,04 €    338,00 €         
Crémation enfant de moins de 1 an 140,20 €    168,00 €         
Crémation de pièces anatomiques 153,32 €    184,00 €         

Accueil - personnel de portage 71,33 €      86,00 €            
Remise de l'urne 30,34 €      36,00 €            
Forfait mensuel de conservation de l'urne - à 
partir du 4ème mois jusqu'au 12ème mois de 
conservation

10,66 €      13,00 €            

Exhumation individuelle de plus de 5 ans 349,27 €    419,00 €         

Exhumation individuelle de moins de 5 ans 582,12 €    699,00 €         

Exhumation collective, poids limité à 100 kgs 
max par reliquaire

521,45 €    626,00 €         

Location grande salle, personnel, matériel 140,20 €    168,00 €         

Location salon de recueillement 71,33 €      86,00 €            
Emploi de la sonorisation 81,99 €      98,00 €            
Programme musical 45,91 €      55,00 €            

A- Prestations minimum du service public

B- Autres prestations de service public

C- Prestations et matériels facultatifs pour recueillement personnalisé

Tarifs au 27 janvier 2025
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Grille tarifaire 2025

Tarifs du Parc cinéraire Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

1. Le parterre familial - jardin privé

Création et entretien pendant 10 ans 2 796,96 €  3 356,00 €     

Enfouissement des cendres 114,25 €     137,00 €        

Plaque de bronze 158,54 €     190,00 €        

2. L'arbre

Plantation et entretien pendant 10 ans 1 618,12 €  1 942,00 €     

Plantation et entretien pendant 20 ans 2 700,41 €  3 240,00 €     

Plantation et entretien pendant 30 ans 3 470,07 €  4 164,00 €     

Enfouissement des cendres 114,25 €     137,00 €        

Plaque de bronze 158,54 €     190,00 €        

3. Le rosier arbustif

Plantation et entretien pendant 10 ans 1 156,68 €  1 388,00 €     

Plantation et entretien pendant 20 ans 1 928,12 €  2 314,00 €     

Plantation et entretien pendant 30 ans 2 506,46 €  3 008,00 €     

Enfouissement des cendres 114,25 €     137,00 €        

Plaque de bronze 158,54 €     190,00 €        

4. Le rosier individuel

Plantation et entretien pendant 10 ans 649,20 €     779,00 €        

Plantation et entretien pendant 20 ans 1 096,47 €  1 316,00 €     

Plantation et entretien pendant 30 ans 1 436,56 €  1 724,00 €     

Enfouissement des cendres 114,25 €     137,00 €        

Plaque de bronze 158,54 €     190,00 €        

5. La plaque commémorative rotonde

Plaque de granit noir, pendant 10 ans 579,23 €     695,00 €        

Gravure par lettre 11,51 €       14,00 €          

6. Le caveau à urnes familial et rosier

Jusqu'à quatre urnes, plaque de granit

Pour une durée de 30 ans 3 080,37 €  3 696,00 €     

Ouverture/fermeture 100,97 €     121,00 €        

Gravure par lettre 11,51 €       14,00 €          

Tarifs au 27 janvier 2025
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Grille tarifaire 2025

Tarifs du Parc cinéraire Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Tarifs au 27 janvier 2025

7. Le Columbarium

Chaque case est identifiée par une plaque de granit

Pour une durée de 10 ans 309,99 €     372,00 €        

Pour une durée de 30 ans 537,60 €     645,00 €        

Ouverture/fermeture 100,97 €     121,00 €        

Gravure par lettre 11,51 €       14,00 €          

Porte-bouquet 158,54 €     190,00 €        

Photo porcelaine 158,54 €     190,00 €        

Livre du Souvenir, forfait 2 lignes 131,08 €     157,00 €        

Ligne supplémentaire 57,57 €       69,00 €          

Emblême floral 124,00 €     149,00 €        

Emblême militaire 136,39 €     164,00 €        

Blason 182,45 €     219,00 €        

8. L'enfouissement des cendres

Avec remise d'un certificat 114,25 €     137,00 €        

9. Le banc dédicace, en teck, 3 places

Pour une durée de 10 ans 2 184,96 €  2 622,00 €     

Enfouissement des cendres 114,25 €     137,00 €        

Plaque de bronze 158,54 €     190,00 €        

10. La mémorialisation particulière

Le Crématorium et Jardin du Souvenir de la Vienne étudiera volontiers avec les 
familles tout type de mémorialisation spécialement réalisée à la mémoire des 
défunts
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Grille tarifaire 2025

Tarifs de la chambre funéraire Tarif H.T. Tarifs T.T.C.

A. Frais d'admission 65,00 €    78,00 €        
Séjour en cellule réfrigérée, frais d'admission non-compris
- pour les premières 24 h GRATUIT GRATUIT
- par tranche de 12 heures supplémentaires 29,17 €    35,00 €        
- par jour supplémentaire 55,00 €    66,00 €        
Forfait 3 jours, frais d'admission inclus 158,33 €  190,00 €      
B. Service optionnel en SUS
Salon de 2 heures pour le départ 31,67 €    38,00 €        
Salon pour la journée 44,17 €    53,00 €        
Salon journée supplémentaire 23,33 €    28,00 €        
Utilisation du laboratoire de thanatopraxie et soins 24,17 €    29,00 €        
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Grille tarifaire 2025

Tarif H.T. Tarifs T.T.C.
Clinique de chatellerault 152,52 € 183,00 €
Clinique fief du grimoire 152,52 € 183,00 €
Chu Poitiers 152,52 € 183,00 €
Ch Montmorillon 152,52 € 183,00 €
faculté de médecine 347,77 € 417,00 €

549,66 € 660,00 €
Université Poitiers 347,77 € 417,00 €

549,66 € 660,00 €
Polyclinique 147,04 € 176,00 €
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